2024年７月 16日

各 位

会 社 名   株式会社魁力屋

代表者名   代表取締役社長 藤田 宗

   （コード：5891、スタンダード市場）

問合せ先   専務取締役管理本部長 丸本 純平

   （TEL．075－211－3338）

海外事業部の設置と海外（台湾）への出店に関するお知らせ

 当社は 2024年７月 16日開催の取締役会におきまして、海外への出店準備を開始するため、海外事業部

を新たに設置することを決議いたしました。また、海外出店におきましては、まずは台湾に第１号店を出

店すべく準備を進めていくことを決議いたしましたので併せてお知らせいたします。

記

１．組織変更について

 当社は 2024年８月 1日付にて事業統括本部の直下に海外事業部を設置し、海外ビジネスのノウハウ

の蓄積と展開を進めてまいります。

２．海外（台湾）への出店について

当社は、『日本の食文化と「おもてなしの心」で世界中を笑顔に！』を経営ビジョンに掲げ、当社のラ

ーメンとともに、世界中の皆さまに笑顔をお届けするべく、海外への出店について検討してまいりまし

た。この度、アジア展開の拠点として台湾に海外第１号店を出店すべく準備を進めて行くことを決定い

たしましたのでお知らせいたします。

３．今後の見通し

 今回の決定による業績への影響は軽微であります。今後、海外事業に関して何らかの意思決定をした

場合は速やかに開示してまいります。

  以 上